
 

 

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner des Landesamtes für Schule und Bildung 
 

 

Standort 

 

 
 

Bautzen 
 

Anja Beutner 
 
Anja.Beutner@lasub.smk.sachsen.de 
+49 3591 621-243 

 
 

Chemnitz 
 

Ralf Kretzschmar 
 
Ralf.Kretzschmar@lasub.smk.sachsen.de 
+49 371 5366-350 
 
Christin Janouch 
 
Christin.Janouch@lasub.smk.sachsen.de 
+49 371 5366-314 
 
 

 

Dresden 
 

Harald Bielitz 
 
Harald.Bielitz@lasub.smk.sachsen.de 
+49 351 8439-409 

 
 

Leipzig 
 

Christian Matysik 
 
Christian.Matysik@lasub.smk.sachsen.de 
+49 341 4945-927 

 
 

Zwickau 
 

Verena Rödel 
 
Verena.Roedel@lasub.smk.sachsen.de 
+49 375 4444-244 

 

 
 


